REQUERIMENTO 01/2013

				A Vereadora que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer a
Sua Excelência Deputado Estadual Marcio Campo Monteiro, a inserção de Emenda
Parlamentar com recursos destinados a instalação de um consultório odontológico no ESF
Urbano de nosso município.

				Justificativa:

                                     O estabelecimento de saúde em que está  lotada  o ESF urbano,
localizado na Rua Coronel Camisão possui espaço físico adequado para o funcionamento de
01 consultório odontológico, implantação esta ainda inexistente, sendo de suma importância
essa instalação  como uma complementação dos serviços oferecidos por essa unidade,
beneficiando inúmeras pessoas que necessitam deste atendimento público, colaborando para
o bem-estar e saúde de nossa população. Ante, as razões solicitamos o empenho no
atendimento deste pleito.

				Sala das Sessões em 17 de janeiro de 2013.

				VEREADORA EUDES PACHE CORRÊA - PSDB